关于做好2021届优秀毕业生评选
工作的通知
各二级学院:
根据上海市教育委员会关于做好2021年度上海市普通高等学校优秀毕业生评选工作的通知[沪教委学〔2021〕4号]与《学生手册》（2020年9月版）相关规定，对德智体美劳全面发展、表现突出的学生给予表彰和奖励的要求，充分发挥优秀大学生的示范激励引领作用，引导大学生树立正确的成长观和择业观，现就做好我校2021届优秀毕业生评审工作，将有关事项通知如下：
一、评选对象和比例
（一）评选范围：2021届应届毕业生
（二）评选比例：
上海市优秀毕业生：不超过应届全日制毕业生人数的3% ；
学院优秀毕业生：不超过应届全日制毕业生人数的6% 。
二、评选条件
（一）具有坚定正确的政治方向，德智体美劳全面发展。
（二）遵纪守法、品德优秀，诚信意识较强和学术道德良好，在校期间未受过处分，无不良信用记录。
（三）按时修完教学计划中的全部学业，学习勤奋、成绩优异（入学以来未出现不及格课程，荣获学院三等及以上奖学金），积极参加社会实践和志愿服务，具有较强的实践和创新能力，至少已获得一份职业技能资格证书。
（四）具有正确的就业观和择业观，对响应国家号召献身国防事业，自愿赴西部、边远、贫困地区和艰苦行业等基层和重点领域、新兴领域、国际组织就业的毕业生，优先推荐评选。
（五）在校期间曾获得三好学生、优秀学生干部、优秀团员、优秀团干部等校级及以上荣誉称号，或在某一方面表现突出，成绩显著或作出突出贡献。
三、工作要求
1.各二级学院要切实加强组织领导，坚持民主集中制，广泛听取师生意见，自下而上进行推选。
2.各二级学院要在民主评议的基础上，严格按比例确定推荐名单，并公示5天；公示无异议后，报学生工作部（学生资助管理中心）审核。
3.各学院要切实加大宣传力度，把评优工作作为思想教育和价值引领的重要内容，加强对评优工作的宣传，发挥典型示范引领作用，激励广大学生积极进取，营造良好校园氛围。
4.严格按照表格要求规范填写各项内容，语言流利通顺，不能有错别字，本人、辅导员必须手写签名，学院奖励评审工作组意见必须分管书记签名。市优毕登记表的格式一律不允许变动！
四、工作程序
各二级学院报送以下材料：
1.上海市普通高等学校优秀毕业生登记表（见附件2，纸质版每人一式两份），及成绩单、和表格相对应的荣誉证书复印件（所有复印件可以缩小一张A4打印，最多不超过两张）；
2.上海城建职业学院优秀毕业生登记表（见附件3，纸质版每人一式两份）；
3.2021优秀毕业生申报汇总表（纸质版、电子版各一份）；
4.材料上报截止时间：2021年4月2日
联系人：洪志坚    曹丽芳  联系电话：57460206
电子邮箱：1261136416@qq.com

附件：
1.上海城建职业学院毕业班学生人数及名额分配统计表
2.上海市普通高等学校优秀毕业生登记表
3.上海城建职业学院优秀毕业生登记表
4.2021优秀毕业生申报汇总表
温馨提醒：1.优毕申报汇总表上填写的荣誉证书及技能证书必须要和纸质材料证明一一对应。2.请各二级学院严格按照名额分配人数进行评选，见附件1。
上海城建职业学院
学生工作部
2021年3月4日

附件1

上海城建职业学院毕业班学生人数及名额分配统计表
	序号
	二级学院
	人数
	市优毕指标（3%）
	校优毕指标（6%）

	1
	经贸学院
	346
	10
	21

	2
	健康学院
	526
	16
	32

	3
	公管学院
	518
	15
	31

	4
	建环学院
	430
	13
	26

	5
	机电学院
	318
	10
	19

	6
	建经学院
	528
	16
	32

	7
	国交学院
	272
	8
	16

	8
	土木学院
	612
	18
	37

	合计
	/
	3550
	106
	214

附件2

上海市普通高等学校优秀毕业生登记表
（2021年）
	姓  名
	张三
	性  别
	男
	出生年月
	1999.10

	生源地
	安徽省
	民  族
	汉族
	政治面貌
	共青团员

	专  业
	***
	学  历
	大专
	职  务
	班长

	联系电话
	***
	联系地址
	****

	就业单位
	***

	身份证号码

	曾获荣誉
（大学阶段起）

	××年×月荣获学院三好学生
××年×月荣获学院三好学生
注：此处奖项按照上述格式填写，每个奖项一行，只需填写校级及以上奖项。注意不要改变表格格式（可以调整字体大小、行间距）

	主要事迹（以第一人称填写）：

第一部分：简单描述大学期间学习生活总体情况。（简）
第二部分：从政治思想、学习、工作、实习实践等方面具体介绍成长经历和收获。（详）
第三部分：对过去表达感恩之情，对未来进行展望。（简）
综上所述，我符合上海市优秀毕业生评选条件，现向上级提出申请。

注：此处填写注意不要改变表格整体排版（可以调整字体大小、行间距，控制在两页之内），递交材料时需要正反打印。

注:1.此表正反面打印、一式两份：本人档案、学校各一份。
       2.经系、校（院）盖章，领导签字方有效。

本人签名：学生手写签名

填表日期：　　年　　月　　日

	院（系）意见

注：只需手写同意并签名盖单

                （签名盖章）
	学校意见

                 （签名盖章）

	市教委意见

                                                   （盖章）

	备注

 上海市教育委员会制表
附件3
上海城建职业学院优秀毕业生登记表
（20   年）
	姓  名

	性   别

	出生年月

	民 族

	班  级

	二级院系

	政治面貌

	职务

	生源地

	实习单位

	联系电话

	联系地址

	获奖情况（附证书复印件）

    ××年×月荣获学院三好学生
    ××年×月荣获学院三好学生
    ××年×月荣获学院三好学生
注：此处奖项按照上述格式填写，每个奖项一行，只需填写校级及以上奖项。

	主要事迹：（以第一人称填写）

第一部分：简单描述大学期间学习生活总体情况。（简）
第二部分：从政治思想、学习、工作、实习实践等方面具体介绍成长经历和收获。（详）
第三部分：对过去表达感恩之情，对未来进行展望。（简）
综上所述，我符合学院优秀毕业生评选条件，故向上级提出申请。

注：此处填写注意不要改变表格整体排版（可以调整字体大小、行间距，控制在两页之内），递交材料时需要正反打印。

[bookmark: _GoBack]

	辅导员意见

该生*****（评语不得雷同）。经班级民主评议，同意推荐其申报学院优秀毕业生。

签名：
年   月   日

	二级院（系）意见

该生*****（评语不得雷同）。经班级民主评议，二级学院初审，公示五个工作日无异议后，同意推荐其申报学院优秀毕业生。

签名：
年   月   日

	学生工作部意见

签名：
年   月   日

	学校意见

签名：
年   月   日

	备注

注：1.此表正反面打印、一式两份：本人档案、学校各一份。
2.经二级院（系）、学校盖章，领导签字方有效。
学工部印制